
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 87     

 

Data 25/11/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione Relazione sulle potenzialità di assunzioni nel 

triennio 2016/2018 ai sensi dell’art. 27 , commi 2 e 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3 nel testo modificato dall’art. 6, comma 2, lettere a) e b), della 

legge regionale 29 settembre 2016, n. 20 
 

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTICINQUE (25) del mese NOVEMBRE  alle ore    

11,30 nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la 

Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  ASSESSORE 

    

    

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo sottopone all’esame della G.M. la seguente 

proposta di deliberazione ad oggetto : “Approvazione Relazione sulle potenzialità di assunzioni 

nel triennio 2016/2018 ai sensi dell’art. 27 , commi 2 e 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3 nel testo modificato dall’art. 6, comma 2, lettere a) e b) , della legge regionale 29 

settembre 2016, n. 20” : 

 

Premesso : 

 

- che l’art. 6, comma 2, lettere a) e b) , della legge regionale 29 settembre 2016, n. 20 , ha 

modificato i commi 2 e 3 dell’art. 27 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 prevedendo : 

o che “entro il 30 novembre 2016 ciascun ente territoriale interessato dal Fondo 

straordinario di cui all’art. 30, comma 7, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e 

successive modifiche ed integrazioni, approva una relazione articolata in merito alle 

potenzialità di assunzione nel triennio 2016/2018 dell’Amministrazione locale sulla base 

dei fabbisogni programmati di personale, nel rispetto delle esigenze funzionali, delle 

capacità assunzionali e dei parametri previsti dalla specifica normativa. Tale relazione , 

con i relativi allegati tecnici, è trasmessa dal legale rappresentante dell’ente entro dieci 

giorni al Dipartimento regionale delle autonomie locali.” ; 

o che “La mancata trasmissione della relazione di cui al comma 2 comporta la 

sospensione delle erogazioni per l’anno 2016, a qualsiasi titolo, del Fondo 

Straordinario di cui all’art. 30, comma 7, della legge regionale n. 5/2014, e successive 

modifiche e integrazioni.”; 

- che tale procedura è fondamentalmente finalizzata ad acquisire i dati e le informazioni 

necessarie per la valutazione obiettiva delle proposte di legge per la c.d. “stabilizzazione dei 

lavoratori precari” da attivare a partire dal 2017 ; 

- che con la circolare n. 9 del 25/10/2016 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e 

della Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 2 “Assetto 

organizzativo e funzionale degli Enti locali” sono stati indicati i requisiti minimi delle 

informazioni da inserire nella relazione tecnica richiesta, al fine di acquisire dati omogenei e 

confrontabili ; 

- che, inoltre, si è evidenziato che il Servizio 2 del dipartimento delle Autonomie Locali non potrà 

procedere all’erogazione dei contributi del Fondo Straordinario di cui sopra, e segnatamente 

dell’acconto relativo all’anno 2016, finché gli enti non avranno fatto pervenire la relazione 

richiesta ; 

- che, pertanto, occorre approvare l’allegata Relazione sulle potenzialità di assunzioni del 

Comune di Castellana Sicula nel triennio 2016 – 2018, corredata del prospetto allegato A 

(inerente i dati, aggregati per categoria, relativi alla dotazione organica, ai posti effettivamente 

coperti dal personale a tempo indeterminato e ai posti vacanti per ciascun anno del triennio) 

nonché del prospetto allegato B (inerente i dati di dettaglio per ciascun lavoratore a tempo 

determinato proveniente dal bacino dei lavori socialmente utili ovvero i dati sulle ore 

settimanali previste dal contratto di lavoro, l’importo lordo del contratto e la spesa a carico 

dell’ente, con riferimento sia alla data del 31 dicembre 2013 sia al 31 dicembre 2015) ; 

 

Quanto sopra premesso,  

 

Visti :  

- l’art. 27 , commi 2 e 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 nel testo modificato dall’art. 6, 

comma 2, lettere a) e b) , della legge regionale 29 settembre 2016, n. 20 ; 

- la circolare n. 9 del 25/10/2016 dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della 

Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 2 “Assetto organizzativo 

e funzionale degli Enti locali” ; 



- la Relazione sulle potenzialità di assunzioni del Comune di Castellana Sicula nel triennio 2016 – 

2018 corredata degli Allegati A e B di cui in premessa ; 

- la documentazione in atti ; 

 

PROPONE 

 

- di approvare l’allegata Relazione sulle potenzialità di assunzioni del Comune di Castellana 

Sicula nel triennio 2016 – 2018, di cui all’art. 27 , commi 2 e 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3 nel testo modificato dall’art. 6, comma 2, lettere a) e b) , della legge regionale 29 

settembre 2016, n. 20, corredata del prospetto allegato A (inerente i dati, aggregati per 

categoria, relativi alla dotazione organica, ai posti effettivamente coperti dal personale a tempo 

indeterminato e ai posti vacanti per ciascun anno del triennio) nonché del prospetto allegato B 

(inerente i dati di dettaglio per ciascun lavoratore a tempo determinato proveniente dal bacino 

dei lavori socialmente utili ovvero dati sulle ore settimanali previste dal contratto di lavoro, 

l’importo lordo del contratto e la spesa a carico dell’ente, con riferimento sia alla data del 31 

dicembre 2013 sia al 31 dicembre 2015), che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto ; 

- di trasmetterne copia a cura del Sindaco Legale rappresentante, entro dieci giorni, al 

Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali ; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per consentire alla Regione Siciliana  di 

erogare tempestivamente i contributi del Fondo straordinario di cui all’art. 30, comma 7, della 

legge regionale n. 5/2014, e successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 25/11/2016 

 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

OGGETTO:  “Approvazione Relazione sulle potenzialità di assunzioni nel triennio 2016/2018 

ai sensi dell’art. 27 , commi 2 e 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 nel testo modificato 

dall’art. 6, comma 2, lettere a) e b) , della legge regionale 29 settembre 2016, n. 20” 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì 25/11/2016                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                            Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione che assume a motivazione del presente provvedimento ; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Settore Amministrativo ai sensi 

dell’art. 53 , comma 1 , della legge n. 142/1990,  recepito dalla L.R. n. 48/91 , nel testo modificato 

dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 ; 

 

 

Con votazione unanime espressa in forma palese  

 

DELIBERA 

 

di approvare la superiore proposta di deliberazione redatta dal responsabile del Settore 

Amministrativo ad oggetto “Approvazione Relazione sulle potenzialità di assunzioni nel 

triennio 2016/2018 ai sensi dell’art. 27 , commi 2 e 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 

nel testo modificato dall’art. 6, comma 2, lettere a) e b) , della legge regionale 29 settembre 

2016, n. 20” che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, facendola propria ad ogni 

effetto di legge . 

 

Con successiva unanime votazione  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

dichiara il presente atto immediatamente esecutivo per la motivazione espressa in calce alla 

proposta del competente funzionario responsabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ferruzza Pietro 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  25/11/2016 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 25/11/2016 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li 25/11/2016  

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


